
ВЕСТИ
ТоксовоТоксово

 Информационный 
вестник городского поселения

№ 11, июнь 2023 г.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТОКСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2023  № 279
 г.п. Токсово 
О внесении изменений в постановление администрации му-

ниципального образования «Токсовское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
от 01.07.2021 № 441 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий на иные цели юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам – производите-
лям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образо-
вания «Токсовское городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области» 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 22.12.2022 № 2385, 
администрация муниципального образования «Токсовское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению администрации муници-
пального образования «Токсовское городское поселение» Всеволож-
ского муниципального района Ленинградской области от 01.07.2021 
№ 441 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на иные 
цели юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг из 
бюджета муниципального образования «Токсовское городское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти» следующие изменения:

1. Абзац шестой пункта 2.3. изложить в следующей редакции:
«-участники отбора не должны являться иностранными юридиче-

скими лицами, в том числе местом регистрации которых является 
государство или территория, включенные в утверждаемый Министер-
ством финансов Российской Федерации перечень государств и тер-
риторий, используемых для промежуточного (офшорного) владения 
активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а 
также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) 
капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) 
участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов 
(если иное не предусмотрено законодательством Российской Феде-
рации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале 
российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвен-
ное участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных 
обществ (в том числе со статусом международной компании), акции 
которых обращаются на организованных торгах в Российской Феде-
рации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капита-
ле других российских юридических лиц, реализованное через участие 
в капитале указанных публичных акционерных обществ;»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официаль-
ного опубликования в газете «Вести Токсово» и на официальном сайте 
МО «Токсовское городское поселение» http://www.toksovo-lo.ru в сети 
Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского поселения по ЖКХ.

Глава администрации О.А. Иванов 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТОКСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

_______________ № 285
г. п.Токсово 
Об утверждении Положения о проведении мониторинга ка-

чества финансового менеджмента, осуществляемого главными 
администраторами бюджетных средств муниципального обра-
зования «Токсовское городское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области

В целях повышения эффективности расходования бюджетных 
средств муниципального образования «Токсовское городское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, качества бюджетного планирования и управления сред-
ствами местного бюджета, в соответствии с пунктами 6 и 7 статьи 
160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администра-
ция муниципального образования «Токсовское городское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении мониторин-
га качества финансового менеджмента, осуществляемого главными 
администраторами бюджетных средств муниципального образования 
«Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования на сайте администрации муниципального образования 
«Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на начальника отдела экономического анализа и бухгалтерского учета.

Глава администрации О.А. Иванов
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Токсовское городское поселение».

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТОКСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2023  № 286
 г.п. Токсово 
Об утверждении Порядка внутреннего муниципального фи-

нансового контроля в сфере бюджетных правоотношений в МО 
«Токсовское городское поселение»

В соответствии со ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 06.02.2020 № 95 «Об утверждении федерального стандарта вну-
треннего государственного (муниципального) финансового контроля 
«Принципы контрольной деятельности органов внутреннего государ-
ственного (муниципального) финансового контроля», Постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 № 100 «Об 
утверждении федерального стандарта внутреннего государственного 
(муниципального) финансового контроля «Права и обязанности долж-
ностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля и объектов внутреннего государственного (му-
ниципального) финансового контроля», Постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208 «Об утверждении 
федерального стандарта внутреннего государственного (муниципаль-
ного) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и об-
следований», Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 23.07.2020 № 1095 «Об утверждении федерального стандарта вну-
треннего государственного (муниципального) финансового контроля 
«Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», По-
становлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 
№1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего госу-
дарственного (муниципального) финансового контроля «Проведение 
проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 
№ 1237 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего госу-
дарственного (муниципального) финансового контроля «Правила до-
судебного обжалования решений и действий (бездействия) органов 
внутреннего государственного (муниципального) финансового кон-
троля и их должностных лиц», Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 16.09.2020 № 1478 «Об утверждении феде-
рального стандарта внутреннего государственного (муниципального) 
финансового контроля «Правила составления отчетности о результа-
тах контрольной деятельности», Уставом муниципального образова-
ния «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области, администрация муниципального 
образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по внутреннему муниципальному финансово-

му контролю в МО «Токсовское городское поселение» согласно При-
ложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок осуществления внутреннего муниципального 
финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений в муни-
ципальном образовании «Токсовское городское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области согласно 
Приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июня 2023 года, 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального об-
разования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области в сети Интернет: www.
toksovo-lo.ru).

4. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования «Токсовское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 
10.10.2017 № 317 «Об утверждении Порядка организации и обеспе-
чения (осуществления) внутреннего финансового контроля в админи-
страции МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника отдела экономического анализа и бухгалтерского учета 
Симанькову Н.Н.

Глава администрации О. А. Иванов
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО 

«Токсовское городское поселение».

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении аукциона в электронной форме

Администрация муниципального образования «Токсовское город-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области (далее по тексту – Администрация МО ) на основании 
постановления Администрации МО от 15.05.2023 года № 263 «О про-
ведении аукциона по продаже земельного участка» объявляет о про-
ведении аукциона на заключение договора купли-продажи земельно-
го участка из земель, государственная собственность на которые не 
разграничена. Организатор торгов – Администрация муниципального 
образования «Токсовское городское поселение». Предмет торгов: ве-
личина цены продажи. 

Объекты торгов:
ЛОТ №1 – Земельный участок с кадастровым номером 

47:07:1424001:98, площадью 78237 кв.м, категория земель: земли 
сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использова-
ния: ведение садоводства, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный 
район, Токсовское городское поселение (далее – Участок).

Цель использования: ведение садоводства.
Существующие ограничения (обременения) права: не зарегистри-

ровано.
В границах земельного участка располагаются Лесные насаждения 

закрепленные за Морозовским лесничеством Минобороны России – 
филиал ФГКУ "УЛХиП" Минобороны России.

Максимально и (или) минимально допустимые параметры разре-
шенного строительства объекта капитального строительства: в соот-
ветствии с Правилами землепользования и застройки на территории 
муниципального образования «Токсовское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, ут-
вержденным Приказом Комитета по архитектуре и градостроитель-
ству Ленинградской области от 18.07.2018 г. №44, земельный участок 
расположен в территориальной зоне СХ-2. Зона ведения садоводства 
и огородничества. Максимальное количество этажей – 3. Техниче-
ские условия подключения (технологического присоединения) объ-
екта капитального строительства к сетям инженерно-технического 
обеспечения, предусматривающие предельную свободную мощность 
существующих сетей, максимальную нагрузку и сроки подключения 
объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического 
обеспечения, срок действия технических условий, о плате за подклю-
чение (технологическое присоединение): согласно Приложению № 4 
к извещению.

Начальный (стартовый) размер цены 
продажи (руб.) Шаг аукциона (руб.) Размер задат-

ка (руб.)
9 658 000 289 740 9 658 000

Указанный лот в настоящем извещении ранее выставлялся на тор-
ги №21000024170000000057.

Форма торгов – электронный аукцион. 
Аукцион состоится 20.07.2023 года в 10 час. 00 мин. на электрон-

ной площадке «РТС-тендер», размещенной на сайте www.rts-tender.ru 
в сети Интернет.

При исчислении сроков, указанных в настоящем извещении, при-
нимается время сервера электронной торговой площадки – Москов-
ское.

Оператор электронной площадки – юридическое лицо, зареги-
стрированное на территории Российской Федерации, владеющее 
электронной площадкой, в том числе необходимыми для ее функци-
онирования программно-аппаратными средствами, обеспечивающее 
ее функционирование и включенное в перечень операторов элек-
тронных площадок, утвержденный Распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 12.07.2018 № 1447-р «Об утверждении 
перечней операторов электронных площадок и специализированных 
электронных площадок, предусмотренных Федеральными законами 
от 05.04.2013 № 44-ФЗ, от 18.07.2011 № 223-ФЗ».

Наименование: Общество с ограниченной ответственностью «РТС-
тендер».

Место нахождения: 121151, город Москва, набережная Тараса 
Шевченко, дом 23А

Адрес сайта: www.rts-tender.ru
Телефон: 8 (499) 653-77-00
Участниками аукциона по продаже земельных участков могут 

являться только граждане (физические лица) в соответствии с пун-
ктом 10 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации. 
Заявителем на участие в аукционе (далее – Заявитель) может быть 
любое физическое лицо, имеющее усиленную квалифицированную 
электронную подпись, оформленную в соответствии с требованиями 
действующего законодательства удостоверяющим центром, и про-
шедшие регистрацию (аккредитацию) на электронной площадке в со-
ответствии с регламентом оператора электронной площадки.

Для обеспечения доступа к участию в аукционе в электронной 
форме заявителю необходимо пройти процедуру регистрации на 
электронной площадке. Заявка на регистрацию рассматривается 
оператором в течение 3 (трех) рабочих дней с даты направления ее 
оператору. Регистрации на электронной площадке подлежат заявите-
ли, ранее не зарегистрированные на электронной площадке или ре-
гистрация которых на электронной площадке была ими прекращена. 
Электронная площадка функционирует в режиме круглосуточной не-



22 Июнь  2023 годаВВТТ ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНО

прерывной работы, за исключением времени проведения профилак-
тических и регламентных работ.

Для прохождения процедуры регистрации (аккредитации) на элек-
тронной площадке заявителю необходимо иметь усиленную квалифи-
цированную электронную подпись, оформленную в соответствии с 
требованиями действующего законодательства. В случае отсутствия 
у заявителя усиленной квалифицированной электронной подписи, та-
кую подпись можно оформить, воспользовавшись услугами электрон-
ной площадки.

В случае если от имени заявителя действует доверенное иное 
лицо, заявителю и доверенному лицу необходимо пройти регистра-
цию (аккредитацию) на электронной площадке в соответствии с ре-
гламентом электронной площадки. Доверенное лицо регистрируется 
на электронной площадке от имени заявителя!

При регистрации заявителя на электронной площадке, оператор 
площадки обеспечивает организацию аналитического счета для це-
лей участия в торговых процедурах, отображаемый в личном кабинете 
заявителя. На аналитическом счете учитываются такие операции, как 
поступление денежных средств, их блокирование, прекращение бло-
кирования, а также различного рода списания.

Последовательность действий и порядок регистрации, ответы на 
часто задаваемые вопросы и инструкции размещены в «Центре под-
держки пользователей» в разделе «Сопровождение и поддержка» на 
сайте www.rts-tender.ru.

Дата и время начала приема заявок на участие в аукционе: 
20.06.2023 года с 16 час. 00 мин. 

Дата окончания приема заявок на участие в аукционе: 17.07.2023 
года до 16 час. 00 мин. 

Прием заявок и прилагаемых к ним документов начинается с даты 
и времени, указанных в настоящем извещении, и осуществляется в 
сроки, установленные в настоящем извещении.

Прием заявок обеспечивается оператором электронной площадки 
в соответствии с регламентом.

Заявка направляется заявителем оператору электронной площад-
ки в сроки, указанные в извещении, путем заполнения заявителем ее 
электронной формы с приложением указанных в настоящем пункте 
документов в форме электронных документов или электронных ска-
нированных образов документов с сохранением их реквизитов.

Одновременно с заявкой на участие в аукционе заявители пред-
ставляют следующие документы:

1) заполненный бланк заявки на участие в аукционе по утвержден-
ной форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата 
задатка;

2) копии всех листов документа, удостоверяющего личность;
3) доверенность на участие в торгах и заключение, подписание 

договора (если от имени заявителя действует его представитель по 
доверенности). 

Все подаваемые заявителем документы не должны иметь неого-
воренных исправлений. Имеющиеся исправления должны быть над-
лежащим образом заверены. Печати и подписи, а также реквизиты 
и текст оригиналов и копий документов должны быть четкими и чи-
таемыми. Подписи на оригиналах и копиях документов должны быть 
расшифрованы (указывается должность, фамилия и инициалы под-
писавшегося лица).

Заявка и прилагаемые к ней документы направляются единов-
ременно в соответствии с регламентом электронной площадки. Не 
допускается раздельного направления заявки и приложенных к ней 
документов, направление дополнительных документов после подачи 
заявки или замена ранее направленных документов без отзыва заявки 
в соответствии с регламентом электронной площадки.

В соответствии с регламентом оператор электронной площадки 
возвращает заявку заявителю в случае:

- предоставления заявки, подписанной электронной подписью 
лица, не уполномоченного действовать от имени заявителя;

- подачи одним заявителем двух и более заявок при условии, что 
поданные ранее заявки не отозваны;

- направления заявки после установленных в извещении дня и вре-
мени окончания срока приема заявок.

Одновременно с возвратом заявки оператор электронной площад-
ки уведомляет заявителя об основаниях ее возврата.

При отсутствии оснований возврата заявки оператор электронной 
площадки регистрирует заявку в соответствии с регламентом и на-
правляет заявителю уведомление о поступлении заявки.

Заявитель вправе отозвать заявку в любое время до установленных 
даты и времени окончания срока приема в соответствии с регламен-
том электронной площадки. После отзыва заявки заявитель вправе 
повторно подать заявку до установленных даты и времени окончания 
срока приема заявок в порядке, установленном извещением.

Прием заявок прекращается оператором электронной площадки с 
помощью программных и технических средств в дату и время оконча-
ния срока приема заявок.

Ответственность за достоверность указанной в заявке информа-
ции и приложенных к ней документов несет заявитель.

После окончания срока приема заявок оператор электронной пло-
щадки направляет заявки организатору аукциона в соответствии с 
регламентом электронной площадки.

Заявки, полученные после окончания установленного срока их 
приема, не рассматриваются и в тот же день возвращаются заявите-
лю. Один заявитель вправе подать только одну заявку. Прием заявок 
прекращается не ранее чем за 5 дней до дня проведения аукциона.

Форма заявки является приложением к настоящему извещению.
Порядок внесения суммы задатка осуществляется в соответствии 

с регламентом электронной площадки.
Перечисление денежных средств производится на счёт оператора 

электронной площадки в соответствии с регламентом площадки, по 
следующим реквизитам:

Получатель: ООО «РТС-тендер»
Наименование банка: Филиал «Корпоративный» ПАО «Совкомбанк»
Р/с: 40702810512030016362 
Корр. счёт: 30101810445250000360 
БИК: 044525360
ИНН:7710357167 

КПП:773001001 
Назначение платежа: Внесение гарантийного обеспечения по Со-

глашению о внесении гарантийного обеспечения, № аналитического 
счета _____________. Без НДС

Назначение платежа:
«Внесение гарантийного обеспечения по Соглашению о внесении 

гарантийного обеспечения,
№ аналитического счета, без НДС».
Оператор электронной площадки открывает заявителю аналити-

ческий счет, на котором учитываются операции по перечислению де-
нежных средств. Внесенные денежные средства в размере, равном 
задатку, указанному в извещении, блокируются оператором элек-
тронной площадки на аналитическом счете заявителя в соответствии 
с регламентом площадки. Основанием для блокирования денежных 
средств является заявка, направленная оператору электронной пло-
щадки. Заблокированные на аналитическом счете заявителя денеж-
ные средства являются задатком.

Подача заявки и блокирование задатка является заключением со-
глашения о задатке.

Прекращение блокирования денежных средств на аналитическом 
счете заявителя в соответствии с регламентом производится опера-
тором электронной площадки в следующем порядке:

- для заявителя, отозвавшего заявку до окончания срока приема 
заявок, указанного в извещении, – в течение 3 (трех) рабочих дней со 
дня поступления уведомления об отзыве заявки;

- для заявителя, не допущенного к участию в аукционе, – в течение 
3 (трех) рабочих дней со дня оформления Протокола рассмотрения 
заявок на участие в аукционе в соответствии с регламентом;

- для участников аукциона, участвовавших в аукционе, но не по-
бедивших в нем, – в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписа-
ния Протокола о результатах аукциона в соответствии с регламентом 
площадки.

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона 
(далее – Победитель), а также задаток, внесенный иным лицом, с 
которым заключается договор купли-продажи земельного участка в 
соответствии с пунктами 13, 14, 20 статьи 39.12 Земельного кодекса 
Российской Федерации, засчитываются в счет оплаты за земельный 
участок. Задатки, внесенные указанными в настоящем пункте лица-
ми, не заключившими договор купли-продажи земельного участка 
вследствие уклонения от заключения указанного договора, не воз-
вращаются.

При подаче заявителем заявки в соответствии с регламентом 
электронной площадки, информация о внесении заявителем задатка 
формируется оператором электронной площадки и направляется ор-
ганизатору аукциона.

День рассмотрения заявок и подведения итогов о допуске заяви-
телей к участию в аукционе 18.07.2023 года в 12. час. 00 мин. по Мо-
сковскому времени.

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих слу-
чаях:

1. непредставление необходимых для участия в аукционе докумен-
тов или представление недостоверных сведений;

2. непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие 
в аукционе;

3. подача заявки лицом, которое в соответствии с Земельным ко-
дексом Российской Федерации и другими федеральными законами 
не имеет права быть участником конкретного аукциона, покупателем 
земельного участка;

4. наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о 
членах коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, ис-
полняющих функции единоличного исполнительного органа заявите-
ля, являющегося юридическим лицом, в реестре недобросовестных 
участников аукциона.

По результатам рассмотрения организатором аукциона заявок 
оператор электронной площадки в соответствии с регламентом пло-
щадки:

- направляет заявителям, допущенным к участию в аукционе и при-
знанным участниками и заявителям, не допущенным к участию в аук-
ционе, уведомления о принятых в их отношении решениях;

- размещает Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе 
на электронной площадке.

По результатам рассмотрения заявок организатор аукциона раз-
мещает Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе на офи-
циальном сайте торгов не позднее чем на следующий день после дня 
подписания указанного протокола.

Заявитель, в соответствии с полученным им уведомлением Участ-
ника, в соответствии с регламентом площадки считается участвую-
щим в аукционе с даты и времени начала проведения аукциона, ука-
занных в извещении.

Проведение аукциона обеспечивается оператором электронной 
площадки в соответствии с регламентом площадки.

В аукционе могут участвовать только заявители, допущенные к 
участию в аукционе и признанные участниками. Оператор электрон-
ной площадки обеспечивает участникам возможность принять участие 
в аукционе. 

Процедура аукциона проводится в день и время, указанные в из-
вещении. Время проведения аукциона не должно совпадать со време-
нем проведения профилактических работ на электронной площадке. 
Аукцион проводится путем повышения начальной цены предмета аук-
циона на «шаг аукциона», установленные извещением. Если в течение 
1 (одного) часа со времени начала проведения процедуры аукциона 
не поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, ко-
торое предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона, 
аукцион завершается с помощью программных и технических средств 
электронной площадки.

В случае поступления предложения о более высокой цене пред-
мета аукциона время представления следующих предложений о цене 
предмета аукциона продлевается на 10 (десять) минут. Аукцион завер-
шается с помощью программных и технических средств электронной 
площадки, если в течение 10 (десяти) минут после поступления по-
следнего предложения о цене предмета аукциона ни один участник 
не сделал предложение о цене предмета аукциона, которое предус-

матривало бы более высокую цену предмета аукциона.
Победителем признается участник, предложивший наибольшую 

цену предмета аукциона. Ход проведения процедуры аукциона фик-
сируется оператором электронной площадки в электронном журнале, 
который направляется организатору аукциона в течение 1 (одного) 
часа со времени завершения аукциона для подведения организато-
ром результатов аукциона путем оформления протокола о результатах 
аукциона. Один экземпляр протокола о результатах аукциона переда-
ется победителю аукциона.

Оператор электронной площадки приостанавливает проведение 
аукциона в случае технологического сбоя, зафиксированного про-
граммными и техническими средствами электронной площадки. Не 
позднее чем за 3 (три) часа до времени возобновления проведения 
аукциона в соответствии с регламентом электронной площадки участ-
ники получают уведомления от оператора электронной площадки с 
указанием даты и времени возобновления проведения аукциона.

После завершения аукциона оператор электронной площадки раз-
мещает протокол о результатах аукциона на электронной площадке. 
Организатор аукциона размещает протокол о результатах аукциона 
на официальном сайте торгов «ГИС торги» в течение одного рабочего 
дня со дня его подписания.

Аукцион признается несостоявшимся в случаях, если:
1. по окончании срока подачи заявок была подана только одна за-

явка;
2. по окончании срока подачи заявок не подано ни одной заявки;
3. на основании результатов рассмотрения заявок принято реше-

ние об отказе в допуске к участию в аукционе всех заявителей;
4. на основании результатов рассмотрения заявок принято реше-

ние о допуске к участию в аукционе и признании участником только 
одного заявителя;

5. в случае если в течение 10 (десяти) минут после начала прове-
дения аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета 
аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета 
аукциона.

С победителя электронного аукциона или иных лиц, с которыми в 
соответствии с п.13, 14, 20, 25 ст.39.12 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации заключается договор купли-продажи земельного 
участка, взимается плата оператору электронной площадки за участие 
в электронном аукционе в соответствии с регламентирующими тари-
фами площадки и иными документами.

По результатам проведения электронного аукциона договор куп-
ли-продажи земельного участка, находящегося в государственной 
или муниципальной собственности, заключается в электронной фор-
ме и подписывается усиленной квалифицированной электронной 
подписью сторон такого договора. Место заключения договора куп-
ли-продажи – электронная площадка «РТС-Тендер».

Организатор направляет победителю аукциона или единственному 
принявшему участие в аукционе его участнику проект договора купли-
продажи земельного участка в течение пяти дней со дня истечения 
срока, указанного в п.11 ст.39.13 Земельного кодекса РФ. Не допуска-
ется заключение договора ранее чем через десять дней со дня раз-
мещения протокола о результатах аукциона на официальном сайте.

Победитель аукциона или единственный участник, с которым за-
ключается договор купли-продажи земельного участка в соответствии 
с Земельным кодексом Российской Федерации, обязаны подписать 
договор в течение 30 (тридцати) дней со дня направления им такого 
договора.

Организатор аукциона вправе объявить о проведении повторного 
аукциона в случае, если аукцион был признан несостоявшимся и лицо, 
подавшее единственную заявку на участие в аукционе, заявитель, 
признанный единственным участником аукциона, или единственный 
принявший участие в аукционе его участник в течение тридцати дней 
со дня направления им проекта договора купли-продажи земельного 
участка не подписали и не представили организатору указанные до-
говоры. При этом условия повторного аукциона могут быть изменены. 

Если договор купли-продажи земельного участка в течение трид-
цати дней со дня направления победителю аукциона проекта указан-
ного договора не были им подписаны и представлены организатору, 
организатор аукциона предлагает заключить указанные договоры 
иному участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложе-
ние о цене предмета аукциона, по цене, предложенной победителем 
аукциона.

В случае, если в течение тридцати дней со дня направления участ-
нику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене 
предмета аукциона, проекта договора купли-продажи земельного 
участка этот участник не представил организатору подписанный им 
договор, организатор аукциона вправе объявить о проведении по-
вторного аукциона или распорядиться земельным участком иным об-
разом в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации.

Сведения о победителях аукциона, уклонившихся от заключения 
договора купли-продажи земельного участка, являющегося предме-
тов аукциона, и об иных лицах, с которыми указанные договоры за-
ключаются в соответствии с п.13,14,20 ст.39.12 Земельного кодекса 
Российской Федерации и которые уклонились от их заключения, на-
правляются в Федеральную антимонопольную службу Российской 
Федерации (в соответствии с постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 02.03.2015 № 187 «О внесении изменений в 
Положение о Федеральной антимонопольной службе») для включения 
в реестр недобросовестных участников аукциона.

Организатор принимает решение об отказе в проведении аукци-
она в случае выявления обстоятельств, предусмотренных в пункте 8 
статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации. Извещение 
об отказе в проведении аукциона размещается на официальном сайте 
в течение трех дней со дня принятия данного решения. Организатор 
аукциона в течение трех дней со дня принятия решения об отказе в 
проведении аукциона обязан известить участников аукциона об от-
казе в проведении аукциона и возвратить его участникам внесенные 
задатки.

С объявлением о проведении аукциона можно ознакомиться на 
сайте Российской Федерации «ГИС торги» (www.torgi.gov.ru).

Осмотр земельных участков осуществляется претендентами само-
стоятельно.



Июнь  2023 года 33ВВТТ

ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ
Одной из важнейших гарантий безопасности на воде являет-

ся умение хорошо плавать. Но даже самый хороший пловец дол-
жен соблюдать постоянную осторожность, дисциплину и строго 
придерживаться правил безопасного поведения.

Не ныряйте в незнакомых местах. Не заплывайте за буйки, 
помните: там могут быть водоросли, резкий обрыв дна или хо-
лодный ключ. Не играйте в воде в игры, связанные с захватом 
человека. В разгаре азарта вы можете случайно не дать чело-
веку вдохнуть вовремя воздух, и он попросту захлебнется. Если 
что-то произошло в воде, никогда не пугайтесь и не кричите. Во 
время крика в легкие может попасть вода, а это как раз и есть 
самая большая опасность.

Если вы оказались в воде, не умея плавать, лягте на воду, ши-
роко раскинув руки и дышите как можно глубже и реже. Находясь 
в вертикальном положении, двигайте ногами так, как будто вы 
крутите педали.

Если вы устали, то отдыхайте на воде, лежа на спине. Для 
этого расправьте руки и ноги, лягте головой на воду и расслабь-
тесь.

Если вы замёрзли, согревайтесь, по очереди напрягая руки и 
ноги. Отдохнув, снова плывите к берегу.

Если у вас свело ногу, погрузитесь с головой в воду и, рас-
прямив ногу, с силой, рукой потяните на себя ступню за большой 
палец.

Если вы попали в воронку и вас закрутил водоворот, набери-
те побольше воздуха в легкие, нырните и, резко оттолкнувшись 
ногами, прыгните в сторону.

ЕСЛИ ВАС ПОДХВАТИЛО СИЛЬНОЕ ТЕЧЕНИЕ:
Не тратьте напрасно силы и не боритесь с ним.
Плавая в реке, просто следуйте за потоком, направляясь 

по диагонали к ближайшему берегу. Увидев впереди излучину, 
устремляйтесь к ее внутреннему радиусу, где течение более спо-
койное.Сильное течение может быть и на море. Там встречаются 
отмели, обычно скрытые от глаз под водой. Волны, накатываю-
щиеся на берег в часы прилива, попадают в пространство между 
отмелями, и в результате возникает обратное течение в сторо-
ну открытого моря. Попав в такое течение, не пугайтесь, пусть 
оно несет вас. Скоро вы почувствуете, что его скорость заметно 
снизилась. Тогда поворачивайтесь и плывите вдоль берега, пока 
совсем не выберетесь из течения.

ЕСЛИ ВЫ ЗАПУТАЛИСЬ В ВОДОРОСЛЯХ:
Как только почувствуете, что к ногам начали липнуть водо-

росли, мешая плыть, не останавливайтесь и не барахтайтесь на 
месте, беспорядочно перебирая ногами, - вы запутаетесь еще 
больше.

Резко отталкиваясь обеими ногами, постарайтесь освобо-
диться.

Если сразу это сделать не удалось, трите поочередно одной 
ногой другую, скатывая с них водоросли.

Не ныряйте, иначе водоросли могут опутать шею.
Освободившись, плывите осторожно, стараясь меньше шеве-

лить ногами, пока не минуете опасного места.
ЕСЛИ ВЫ ОКАЗАЛИСЬ В ВОДЕ, НЕ УМЕЯ ПЛАВАТЬ:
В том случае, если вы не умеете плавать, постарайтесь про-

держаться на поверхности воды, пока не придет помощь.
Попробуйте лечь на воду лицом вверх, широко раскинув руки 

и дыша как можно глубже и реже. Так вы меньше затратите энер-
гии.

Оставаться на поверхности продолжительное время можно и 
по-другому. Двигайте ногами так, будто вы крутите педали. Не 
переставая, шлепайте руками по воде, перенося на них часть на-
грузки и сохраняя равновесие.

Оставаясь в вертикальном положении, сгибайте одновремен-
но обе ноги, разводя колени в стороны, а затем резко распрям-
ляйте их.

ЕСЛИ ВЫ ОКАЗАЛИСЬ НА ПЛАВУ БЕЗ СПАСАТЕЛЬНЫХ 
СРЕДСТВ:

Ваши действия будут зависеть от того, умеете ли вы плавать 
или не умеете, холодная вода или теплая и как далеко до берега.

Если вы умеете плавать, то, оказавшись в холодной воде да-
леко от берега, ждать спасения лучше всего лежа на спине.

Если вода очень холодная, в первые минуты вы можете ис-
пытать шок.

Держите голову как можно выше над водой, пока первона-
чальный шок не пройдет.

Старайтесь по возможности контролировать дыхание.
Поищите глазами какой-либо плавающий предмет и ухвати-

тесь за него, чтобы было легче держаться на плаву до прибытия 
спасателей. В теплой воде можно держаться на плаву в течение 
нескольких дней без больших физических усилий.

Лежа на животе, сделайте глубокий вдох, расслабьтесь, по-
грузив голову в воду и вытянув руки перед собой; задержите 
дыхание, насколько это возможно. Затем выдыхайте под водой 
и, опустив руки, поднимайте голову ровно настолько, чтобы вода 
не попадала в рот. Повторяйте все с самого начала.

Если поблизости нет никаких плавающих предметов, за ко-
торые можно ухватиться, попробуйте сделать из своей одежды 
что-то вроде "подушки". Лучше всего для этого подходят брю-
ки из водонепроницаемой ткани. Сняв их, завяжите узлами обе 
штанины на концах. Закиньте за голову, держа за пояс и резким 
движением погружайте раструбом в воду. В штанинах окажет-
ся немного воздуха. Просуньте надувшиеся штанины себе под 
мышки и ложитесь на них грудью. Так вы можете хоть немного 
передохнуть, хотя время от времени вам придется надувать 
свою "подушку" заново.

Когда вас найдут и бросят спасательный круг, приподнимите 
его с одного края и наденьте сверху на голову и одну из рук. По-
сле этого просуньте внутрь круга и вторую руку.

КАК ОКАЗАТЬ ПЕРВУЮ ПОМОЩЬ ПОСТРАДАВШЕМУ
Как узнать, что человек тонет?
Когда человек тонет, его тело, как правило, стоит в воде вер-

тикально, голова то и дело скрывается в волнах. Тонущий чело-
век судорожно взмахивает руками, а потом взмахи вовсе пре-
кращаются.

Ваши действия:
Если есть лодка, подплывите на ней к тонущему и затаски-

вайте его через корму, чтобы лодка не перевернулась.
Если лодки нет, доберитесь до тонущего вплавь.
Приблизившись, обхватите его сзади за плечи, чтобы он не 

мог вцепиться в вас. Тогда вы лишитесь возможности двигаться 
и можете утонуть вместе с ним.

Если тонущий продолжает судорожно цепляться за вас, ско-
вывая ваши движения, возьмите его одной рукой под подборо-
док и подтащите к себе, чтобы его голова оказалась вровень с 
вашей, лицом вверх.

Локтем той же руки крепко зажмите его плечо, чтобы поме-
шать ему перевернуться, и продвигайтесь к берегу на боку или 
на спине.

Если утопающий находится без сознания, тащите его к бе-
регу, взяв рукой под подбородок, чтобы его лицо постоянно на-
ходилось над поверхностью воды.

При сильных волнах обхватите утопающего одной рукой по-
перек груди, поддерживая его голову над водой.

МЕРЫ ПРЕДОСТОРОЖНОСТИ ПРИ СПАСЕНИИ УТОПАЮ-
ЩЕГО

В холодной воде не снимайте с себя одежду, чтобы избежать 
переохлаждения организма. Следует снять только обувь и вы-
тащить все из карманов;

Следите, чтобы утопающий в панике не хватался за вас. Если 
этого не удается избежать, примените специальные приемы ос-
вобождения:

Если он схватился за вашу ногу, быстро опустите ее, одно-
временно приняв вертикальное положение. Поднимите другую 
ногу и, упершись ею в плечо или грудь утопающего, оттолкни-
тесь от него, откинувшись назад всем телом.

Если он обхватил вас спереди, возьмите его обеими руками 
под мышки и, приподняв, оттолкните от себя.

Если он обхватил вас сзади за шею, опустите голову как мож-
но ниже, чтобы его руки не сомкнулись у вас на горле. Крепко 
сожмите запястье той его руки, которая находится выше, и резко 
дерните вперед, приподнимая другой рукой его локоть. Оказав-
шись таким образом у него за спиной, вы заблокируете одну из 
его рук.

В крайнем случае погружайтесь с головой в воду и, вынырнув 
за спиной утопающего, крепко обхватите его за плечи.

Постарайтесь успокоить паникующего человека и внушить 
ему, что он спасется только в том случае, если будет вам под-
чиняться.

ПЕРВАЯ ПОМОЩЬ УТОПАЮЩЕМУ НА БЕРЕГУ
Если пострадавший находится без сознания, умейте оказать 

ему первую помощь.
Нижним краем грудной клетки пострадавшего кладут на бе-

дро согнутой в колене ноги так, чтобы голова была ниже туло-
вища.

Обернув палец платком или тканью, очищают рот от ила, пе-
ска, грязи и, энергично надавливая на корпус, выдавливают воду 
из дыхательных путей и желудка.

При отсутствии дыхания приступают к искусственному по 
способу изо рта в рот или изо рта в нос.

Тело должно лежать на твердой поверхности, а голова долж-
на быть запрокинута (чтобы воздух попадал в легкие, а не в же-
лудок).

Воздух выдыхают в рот пострадавшему через марлю или пла-
ток. Частота выдохов – 17 раз в минуту.

При остановке сердца искусственное дыхание чередуют с 
непрямым массажем сердца, надавливая на грудину 3 – 4 раза 
между вдохами. Лучше это делать вдвоем.

Когда из человека начнет выходить вода, которой он нагло-
тался, наклоняйте его голову набок.

Когда пострадавший начнет дышать, переверните его на 
грудь, голову поверните набок и, укрыв его чем-нибудь теплым, 
вызовите скорую помощь.

Лето – замечательная пора для отдыха детей и взрослых. В 
теплые дни хочется отдохнуть у водоема, искупаться в реке или 
озере. Однако беспечное поведение на водном объекте, неор-
ганизованное и бесконтрольное купание таят в себе серьезную 
опасность. Одной из основных причин гибели людей на водных 
объектах является купание в неустановленных местах. При ныря-
нии в незнакомых местах можно удариться головой, потерять со-
знание и погибнуть. Детвора устраивает в воде игры, связанные 
с захватами других пловцов, плавает на бревнах, досках и само-
дельных плотах. Бесконтрольно купающиеся дети часто допуска-
ют переохлаждение тела, испытывают судороги, которые сводят 
руку, а чаще ногу или обе ноги, что может привести к гибели.

ПОМНИТЕ, ЧТО НА ВОДОЕМАХ ЗАПРЕЩЕНО:
- купаться в необследованных водоемах, в местах, где вы-

ставлены щиты (аншлаги) с надписями о запрете купания;
- купаться в состоянии алкогольного опьянения;
- прыгать в воду с сооружений, не приспособленных для 

этих целей;
- загрязнять и засорять водоемы;
- плавать на досках, бревнах, лежаках, автомобильных каме-

рах, надувных матрацах;
- приводить с собой животных в места массового отдыха на-

селения на воде;

- управлять маломерным судном лицам в состоянии алко-
гольного и (или) наркотического опьянения.

Напоминаем, что купание граждан в водоемах, где оно за-
прещено, одна из основных причин гибели людей.

Отдыхая на водоемах, не оборудованных в соответствии с 
требованиями безопасности, вы подвергаете свою жизнь се-
рьезной опасности! Помните, что обязательное соблюдение 
всех правил поведения на воде – залог сохранения здоровья и 
спасения жизни многих людей!

В связи с отсутствием на территории МО «Токсовское го-
родское поселение» пляжей и мест для купания, позволяющих 
обеспечить безопасность граждан на водоемах, запрещено ку-
пание граждан в местах неорганизованного массового отдыха 
на водных объектах общего пользования, расположенных на 
территории МО «Токсовское городское поселение» в период 
летнего купального сезона 2023 года.

ЕСЛИ ВЫ ОТДЫХАЕТЕ С ДЕТЬМИ
Рекомендуем еще до отъезда к морю провести с детьми бе-

седу на тему безопасного отдыха на море.
В ходе беседы следует рассказать о том:
какая опасность может подстерегать детей во время отдыха 

на море;
где детям разрешается на пляже гулять и плавать, как дале-

ко детям можно заплывать;
нельзя плавать без взрослых;
нельзя куда-то отправляться без сопровождения взрослых.
Ни в коем случае не оставляйте без присмотра вблизи водо-

емов малолетних детей!
КАТАНИЕ НА ЛОДКЕ
Важным условием безопасности на воде является строгое 

соблюдение правил катания на лодке.
Нельзя выходить в плавание на неисправной и полностью 

необорудованной лодке.
Перед посадкой в лодку, надо осмотреть ее и убедиться в 

наличии весел, руля, уключин, спасательного круга, спасатель-
ных жилетов по числу пассажиров и черпака для отлива воды.

Посадку в лодку производить, осторожно ступая посреди 
настила.

Садиться на балки (скамейки) нужно равномерно. Ни в коем 
случае нельзя садиться на борт лодки, пересаживаться с одно-
го места на другое, а также переходить с одной лодки на дру-
гую, раскачивать лодку и нырять с нее.

Запрещается кататься на лодке детям до 16 лет без сопро-
вождения взрослых, перегружать лодку сверх установленной 
нормы для этого типа лодки, пересекать курс моторных судов, 
близко находиться к ним и двигаться по судовому ходу.

Опасно подставлять борт лодки параллельно идущей волне. 
Волну надо "резать" носом лодки поперек или под углом.

Если лодка опрокинется, в первую очередь нужно оказать 
помощь тому, кто в ней нуждается. Лучше держаться всем пас-
сажирам за лодку и общими усилиями толкать ее к берегу или 
на мелководье.

ТЕЛЕФОН ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 101, 112.

Спасение утопающего

Безопасный отдых на воде
 Умение хорошо плавать – одна из важнейших гарантий безопасного отдыха на воде, но помните, что даже хо-
роший пловец должен соблюдать постоянную осторожность, дисциплину и строго придерживаться правил по-
ведения на воде.

ЭТО ВАЖНО!ЭТО ВАЖНО!



44 Июнь  2023 годаВВТТ

Газета отпечатана на оборудовании ООО «Типографский комплекс «Девиз», 
по договору аренды оборудования № 22-02-13.
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 44. 
Тираж 1 000 экз. Заказ № 12706/3.  Подписано в печать 20.06.2023 г.  
Дата выхода 20.06.2023 г.  

Средство массовой информации «Вести Токсово» зарегистрировано 
Управлением Роскомнадзора по Северо-Западному ФО. 
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 78-01259 от 24.12.2012 г.
Издатель и учредитель – Администрация муниципального  
образования «Токсовское городское поселение». 
Главный редактор – Е.А. КОРЧИНСКАЯ. 

Адрес администрации: 188664, Ленинградская  
область, Всеволожский район, пос. Токсово,  
Ленинградское шоссе, 55-а.  8 (813-70) 56-365.
Электронная почта: vesti_toksovo@mail.ru
Распространяется бесплатно.

• В жаркое засушливое лето лучше не разжигать костры, особенно с 
применением горючих жидкостей; запрещается курить сигареты и трубки, 
поджигать спички, использовать пиротехнику, стрелять из огнестрельного 
оружия; 

• Оставлять на природе в местах отдыха обтирочный материал, кото-
рый был пропитан горючими веществами;

• Заправлять баки работающих двигателей топливом, пользоваться 
техникой с неисправной системой подачи топлива, а также курить или 
пользоваться огнем поблизости от заправляемых машин;оставлять бу-
тылки, стекла и прочий мусор, особенно на солнечных полянах;

• На полях выжигать траву и стерню.
Нередко виновниками пожаров в этот период являются дети. Уделите 

внимание детям. Проводите с ними разъяснительные беседы, что спички 
детям не игрушка, что нельзя бросать в костер незнакомые предметы, 
аэрозольные упаковки, внушайте им, что от их правильного поведения 
порой зависит их собственная жизнь.

Чтобы пожар не застал вас врасплох, заблаговременно позаботьтесь 
о безопасности своего загородного дома:

- у каждого жилого строения установите ёмкость с водой;
- скосите сухую прошлогоднюю траву вокруг своего участка;
- сжигайте мусор и листву только в специально отведенном месте вда-

ли от леса, заборов, построек и жилых домов. Идеальный вариант – печь.
- в условиях устойчивой сухой и ветреной погоды или при получении 

штормового предупреждения не проводите пожароопасные работы;
- не разрешайте детям играть со спичками, зажигалками и другими 

источниками открытого огня, ведь детская шалость – одна из самых ча-
стых причин возникновения пожаров!

Если пламя подобралось к вашему участку близко:
- эвакуируйте всех членов семьи, которые не смогут оказать вам по-

мощь. Также уведите в безопасное место домашних животных;
- немедленно позвоните в пожарную охрану, назвав адрес пожара, ме-

сто его возникновения и свою фамилию;
- закройте все наружные окна, двери, вентиляционные отверстия;
- наполните водой ведра, бочки и другие емкости, приготовьте мокрые 

тряпки – ими можно будет гасить угли или небольшое пламя;
- если пожар не угрожает вашей жизни, постарайтесь потушить его 

подручными средствами;
- при приближении огня обливайте крышу и стену дома водой. По-

стоянно осматривайте территорию двора, чтобы не допустить перехода 
пламени на участок.

При пожаре звоните по номерам: 01 (со стационарного телефо-
на) и10 или 112 (с мобильного).

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТОКСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 31.05.2023  № 291
 г. п. Токсово
О запрете купания в местах неорганизованного массового отдыха 

на водных объектах общего пользования, расположенных на террито-
рии муниципального образования «Токсовское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на 
2023 год

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в лет-
ний период, в соответствии с Водным кодексом Российской Федерации от 
03.06.2006 № 74-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», Областным законом Ле-
нинградской области от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных право-
нарушениях», Областным законом Ленинградской области от 13.10.2006 
№ 116-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований Ленинградской области отдельными государственными полно-
мочиями Ленинградской области в сфере административных правоотноше-
ний», Постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 
№ 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах 
в Ленинградской области», администрация муниципального образования 
«Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с отсутствием на территории муниципального образования 
«Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области пляжей и мест для купания, позволяющих обеспе-
чить безопасность граждан на водоемах, запретить купание граждан в местах 
неорганизованного массового отдыха на водных объектах общего пользова-
ния, расположенных на территории муниципального образования «Токсов-
ское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области в период летнего купального сезона 2023 года.

2. Ведущему специалисту по делам ГО и ЧС администрации муниципаль-
ного образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области Радишевскому В. А.:

2.1. Обеспечить доведение до граждан информации о запрете купания.
2.2. Организовать установку предупредительных щитов о запрете купа-

ния в возможных местах неорганизованного массового отдыха на водных 
объектах общего пользования, расположенных на территории муниципаль-

ного образования «Токсовское городское поселение» Всеволожского муни-
ципального района Ленинградской области.

2.3. В случае выявления нарушений принимать меры административного 
воздействия в соответствии с действующим законодательством.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Токсово» и 
на официальном сайте муниципального образования «Токсовское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
www.toksovo-lo.ru в сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу после опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за со-

бой.
Глава администрации О.А. Иванов

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТОКСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2023  № 293
г.п. Токсово
О внесении изменений в постановление администрации МО «Ток-

совское городское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области от 27.04.2018 № 122 «Об утверждении Па-
спорта особо охраняемой природной территории местного значения 
«Охраняемый природный ландшафт озера Вероярви», расположенной 
в границах МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского му-
ниципального района Ленинградской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ «Об особо 
охраняемых природных территориях», Уставом МО «Токсовское городское 
поселение» Всеволожского района Ленинградской области, в целях сохра-
нения в естественном состоянии природного ландшафта камовых холмов, 
болотного комплекса у озера Вероярви, администрация МО «Токсовское го-
родское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Паспорт особо охраняемой природной территории местно-
го значения «Охраняемый природный ландшафт озера Вероярви», утверж-
денный постановлением Администрации МО «Токсовское городское посе-
ление» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 
27.04.2018 № 122 следующие изменения:

Изложить подпункт 1 пункта 6 Паспорта особо охраняемой природной 
территории местного значения «Охраняемый природный ландшафт озера 

Вероярви» в следующей редакции:
«1) строительство и реконструкция зданий, строений, сооружений, не от-

носящих к функционированию ООПТ».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Токсово» и на 

официальном сайте МО «Токсовское городское поселение». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опу-

бликования в газете «Вести Токсово» и на официальном сайте МО «Токсов-
ское городское поселение».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава администрации О.А. Иванов
ГЕРБ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТОКСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2023   № 287
г. п.Токсово 
Об утверждении Положения о контрольно-ревизионной комиссии 

администрации муниципального образования «Токсовское городское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом «О контрактной системе в сфере товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд» в целях обеспечения 
финансового контроля за целевым и рациональным использованием бюд-
жетных средств, администрация муниципального образования «Токсовское 
городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинград-
ской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о контрольно-ревизионной комиссии админи-
страции муниципального образования «Токсовское городское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области (Приложе-
ние).

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 01.06.2023 года, подлежит размещению на 
официальном сайте муниципального образования «Токсовское городское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 
сети Интернет: www.toksovo-lo.ru).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на началь-
ника отдела экономического анализа и бухгалтерского учета Симанькову Н.Н.

Глава администрации  О.А. Иванов
С приложением можно ознакомиться на официальном сайте МО «Токсов-

ское городское поселение».

ВСЕВОЛОЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ

Уважаемые родители! Безопасность жизни 
детей на водоемах во многих случаях зависит 
только от вас!
С наступлением жаркой погоды, в целях недопущения гибели 

детей на водоемах в летний период, обращаемся к вам с убеди-
тельной просьбой: провести разъяснительную работу со своими 
детьми о правилах поведения на природных и искусственных во-
доемах и о последствиях их нарушения. Этим вы предупредите 
несчастные случаи с детьми на воде, от этого зависит жизнь ва-
ших детей.

Во избежание несчастных случаев с детьми каждый обязан:
- строго контролировать свободное время своих несовершен-

нолетних детей;
- разрешать купание на водоемах только в присутствии взрос-

лых и в специально отведенных местах;
- довести до сведения своих несовершеннолетних детей пра-

вила поведения на водоеме.
Категорически запрещается купание на водных объектах, обо-

рудованных предупреждающими знаками «КУПАНИЕ ЗАПРЕЩЕ-
НО!».

Вместе с тем для родителей (законных представителей), не 
исполняющих свои обязанности, предусмотрена административ-
ная и уголовная ответственность.

Так, в соответствии со ст. 5.35 КоАП РФ неисполнение или 
ненадлежащее исполнение родителями или иными законными 
представителями несовершеннолетних обязанностей по содер-
жанию, воспитанию, обучению, защите прав и интересов несо-
вершеннолетних влечет предупреждение или наложение админи-
стративного штрафа в размере от 100 до 500 рублей. Повторное 
совершение указанного правонарушения влечёт наложение ад-
министративного штрафа в размере от 4 тысяч до 5 тысяч рублей 
или административный арест на срок до 5 суток.

Кроме того, родители или законные представители (попечители) 
могут быть привлечены к уголовной ответственности по ст. 109 УК 
РФ, согласно которой уголовная ответственность наступает за при-
чинение смерти по неосторожности, и влечет наказание до 2 лет ли-
шения свободы, а также по ст. 125 УК РФ за заведомое оставление 
без помощи лица, находящегося в опасном для жизни или здоровья 
состоянии и лишенного возможности принять меры к самосохране-
нию, которая влечет наказание до 1 года лишения свободы.

ОФИЦИАЛЬНО

ЭЛЕМЕНТАРНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  
В ЛЕТНИЙ ПЕРИОД И НА МЕСТАХ ОТДЫХА:

АКТУАЛЬНОАКТУАЛЬНО


